



Sieroszewice, dn. 02.07.2019 r.

Nr BR.0003.15.2019

Pani Renata Koziółek
Pan Paweł Mrugański
Radni Gminy Sieroszewice

Dotyczy: interpelacji złożonej przez Państwa w dniu 25.06.2019 r. w sprawie opieki przedszkolnej oraz żłobka na terenie Gminy Sieroszewice.

Odpowiadając na pierwsze pytanie uprzejmie informuję, że w wyniku przeprowadzonej na rok szkolny 2019/2020 rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sieroszewice nie zostały przyjęte wszystkie chętne dzieci. Powodem nieprzyjęcia był brak miejsc w danych przedszkolu. Ogółem po zakończeniu marcowej rekrutacji nie przyjęto do przedszkoli 21. uprawnionych dzieci w wieku 3-5 lat. Na podstawie art. 31 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148) Wójt Gminy wskazał wszystkim nieprzyjętym dzieciom oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Sieroszewicach, który może przyjąć dzieci (będzie to drugi oddział przedszkolny utworzony w tej szkole). Ze wskazanego miejsca skorzystało 12. dzieci spośród 21 nieprzyjętych. Dodatkowo 2. dzieci z liczby 21. skorzystało z miejsca w: Publicznym Przedszkolu w Westrzy oraz oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Ołoboku. Reasumując rodzice 7. dzieci nie wyrazili woli do skorzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego w innym, niż wnioskowane przedszkolu.

Udzielając odpowiedzi na drugie pytanie wyjaśniam, że dotychczas w naszej gminie były prowadzone działania nakierowane na rozpoznanie potrzeb w zakresie czasu funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (spotkania i rozmowy z rodzicami prowadzone w niektórych szkołach). W roku szkolnym 2019/2020 także planowane jest podjęcie działań w celu identyfikacji faktycznych potrzeb związanych z czasem pracy tych jednostek wychowania przedszkolnego.

Jednocześnie należy podkreślić, że przedłużenie godzin funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w trakcie roku budżetowego wiąże się z koniecznością zwiększenia wydatków na wynagrodzenia nauczycieli. Wydłużenie czasu pracy 7. oddziałów przedszkolnych z 5. do 9. godzin, skutkuje miesięcznym wzrostem zatrudnienia w wymiarze 20/25 etatu w każdym oddziale oraz zwiększeniem wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w wysokości około 360 tys. zł rocznie (kalkulacja dla nauczycieli dyplomowanych z 16 – letnim stażem pracy).

Dodatkowo należy wskazać, że począwszy od 1 września 2019 r. rząd planuje kolejny wzrost wynagrodzeń nauczycieli, przy jednoczesnym braku deklaracji o sposobie zrekompensowania samorządom tych różnic. Wzrost ten nie został uwzględniony w ustawie budżetowej, gminnej uchwale budżetowej oraz subwencji oświatowej na 2019 r. W oparciu o powyższe, obecnie nie jest możliwe skalkulowanie planowanych wydatków na wynagrodzenia w stosunku do ustalonych planów finansowych jednostek oświatowych w poszukiwaniu ewentualnych rezerw, które mogłyby zostać przeznaczone na pokrycie skutków wydłużenia czasu pracy w oddziałach przedszkolnych.

Ponadto, dokonując wszelkich zwiększeń wydatków w 2019 r., trzeba pamiętać, że spowoduje to jeszcze wyższy wzrost nakładów na oświatę w kolejnych latach, przy jednoczesnym zmniejszeniu dochodów wynikającym ze zmniejszenia liczby uczniów w szkołach.

Odnosząc się do trzeciego pytania uprzejmie informuję, że w najbliższym czasie nie jest zaplanowane utworzenie żłobka na terenie Gminy Sieroszewice. Ze względu na brak odpowiedniego lokalu oraz ograniczone możliwości finansowe gminy nie zostały podjęte działania w kierunku diagnozy potrzeb w zakresie opieki nad dziećmi do lat 3.

Z poważaniem


Z-ca WOJTA
Bartosz Kubica